



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
**RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO INICIAL**  
Nº: 2024.08.09-0001 - DATA: 30/08/2024

**DESCRIÇÃO:** SERVIÇO DE LAVAGEM DE AUTOMOVEIS

**ESPECIFICAÇÃO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕES A FROTA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI CE

Item	Descrição do item	Unid. de medida	Quantidade	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE MOTO. MOTO EM TAMANHO GERAL .	SERVIÇO	35	21,92	767,20
2	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULO GRANDE PORTE: CAMINHÃO / CAÇAMBA / CAMINHÃO PIPA / RETROESCAVADEIRA / PATROL / CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO .	SERVIÇO	140	245,33	34.346,20
3	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULO MEDIO PORTE. CAMIONETA / RANGER / CAMINHÃO BAU.	SERVIÇO	50	66,00	3.300,00
<b>TOTAL LOTE ÚNICO:</b>					<b>38.413,40</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>38.413,40</b>

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.  
CERTIFICO, na qualidade de servidora pública municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Pacoti-CE, 30 de Agosto de 2024.

  
**Gláucia Maria Carlos de Holanda**  
Diretora de Compras





PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
**MAPA DE PREÇO - DETALHAMENTO POR COLETA INICIAL**  
Nº: 2024.08.09-0001 - DATA: 30/08/2024

**ITEM: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE MOTO. - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO**

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO EM LOCO	SEBASTIÃO JOSÉ LOPES COSTA - CNPJ/CPF: 17786762000168	35	15,00	525,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS - CNPJ/CPF: 15392352000107	35	20,00	700,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	R H HONORATO LOCACAO LTDA - CNPJ/CPF: 10850797000170	35	30,75	1.076,25

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 21,92

Média de preço total: 767,08

**ITEM: SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO GRANDE PORTE: - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO**

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO EM LOCO	SEBASTIÃO JOSÉ LOPES COSTA - CNPJ/CPF: 17786762000168	140	200,00	28.000,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	49.525.700 DANILO ALVES PINHEIRO - CNPJ/CPF: 49525700000199	140	220,00	30.800,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	49.121.040 JULIO CESAR SOARES DA SILVA - CNPJ/CPF: 49121040000180	140	316,00	44.240,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 245,33

Média de preço total: 34.346,67

**ITEM: SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULO MEDIO PORTE. - UNID. MEDIDA.: SERVIÇO**

Pesq.	Coleta	Fornecedor	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor total R\$
1	COTAÇÃO EM LOCO	SEBASTIÃO JOSÉ LOPES COSTA - CNPJ/CPF: 17786762000168	50	60,00	3.000,00
2	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS - CNPJ/CPF: 15392352000107	50	68,00	3.400,00
3	CESTA DE PREÇOS ACEITÁVEIS	49.121.040 JULIO CESAR SOARES DA SILVA - CNPJ/CPF: 49121040000180	50	70,00	3.500,00

Quantidade de pesquisas: 3

Média de preço unit: 66,00

Média de preço total: 3.300,00

*Omefh*







**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI**

AV. CORONEL JOSÉ CÍCERO SAMPAIO, 663 - CENTRO - CEP: 62770-000 - PACOTI-CE  
E-mail: [compras@pacoti.ce.gov.br](mailto:compras@pacoti.ce.gov.br) - Site: [www.pacoti.ce.gov.br](http://www.pacoti.ce.gov.br)



**COLETA DE PREÇO - Nº: 2024.08.09-0001**

O(a) **Sector de Compras** do(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI-CE**

Solicita proposta de preços para os itens abaixo;

**DESCRIÇÃO:** SERVIÇO DE LAVAGEM DE AUTOMOVEIS

**ESPECIFICAÇÃO/OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕES A FROTA DE TRANSPORTE DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E DEFESA CIVIL DO MUNICIPIO DE PACOTI CE

Item	Descrição do item	Marca	Unid. medida	Qaunt.	Valor unit.	Valor Tot.
1	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE MOTO. MOTO EM TAMANHO GERAL.		SERVIÇO	35	15.00	525.00
2	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEICULO GRANDE PORTE: CAMINHÃO / CAÇAMBA / CAMINHÃO PIPA / RETROESCAVADEIRA / PATROL / CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO.		SERVIÇO	140	200.00	28.000,00
3	SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEICULO MEDIO PORTE. CAMIONETA / RANGER / CAMINHÃO BAU.		SERVIÇO	50	60.00	3.000,00
<b>TOTAL:</b>					<b>31.525,00</b>	

Informe aqui o valor total: 31.525,00

Prazo da coleta em dias: 90

Fornecedor: Sebastião José Lopes Costa

CNPJ/CPF: 17.786.762-0001-68

Endereço: Rua 13 de Maio

Cidade/UF: Pacoti - ce

Pacoti de 12 de Agosto de 2024

SEBASTIÃO JOSÉ LOPES COSTA

Fornecedor

Responsável pela coleta

Ass.

Sebastião José Lopes Costa  
CNPJ: 17.786.762/0001-68

Data: 12.08.24  
Pacoti - Ceará